

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування діяльності
відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
Цивільний кодекс України		
<p>Стаття 95. Філії та представництва</p> <p>...</p> <p>3. Філії та представництва не є юридичними особами. Вони наділяються майном юридичної особи, що їх створила, і діють на підставі затвердженого нею положення.</p> <p>4. Керівники філій та представництв призначаються юридичною особою і діють на підставі виданої нею довіреності.</p> <p>5. Відомості про філії та представництва юридичної особи включаються до єдиного державного реєстру.</p>	<p>Стаття 95. Філії та представництва</p> <p>...</p> <p>3. Філії та представництва не є юридичними особами. Вони наділяються майном юридичної особи, що їх утворила, і діють на підставі затвердженого нею положення або на іншій підставі, передбаченій законодавством іноземної держави, відповідно до якого утворено юридичну особу, відокремленими підрозділами якої є такі філії та представництва.</p> <p>4. Керівники філій та представництв призначаються юридичною особою і діють на підставі виданої нею довіреності або на іншій підставі, передбаченій законодавством іноземної держави, відповідно до якого утворено юридичну особу, відокремленими підрозділами якої є такі філії та представництва.</p> <p>5. Філії та представництва юридичної особи, у тому числі юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, підлягають державній реєстрації у порядку, встановленому законом.</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
відсутня	<p>Стаття 105-1. Припинення філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави</p> <p>1. Філія, представництво юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, припиняється в результаті ліквідації.</p> <p>2. Філія, представництво юридичної особи,</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної</p>

	<p>утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, є такою, що припинилася, з дня внесення до єдиного державного реєстру запису про її припинення.</p> <p>3. Юридична особа, утворена відповідно до законодавства іноземної держави, що прийняла рішення про припинення філії, представництва, зобов'язана протягом десяти робочих днів з дати прийняття рішення письмово повідомити орган, що здійснює державну реєстрацію.</p> <p>4. Юридична особа, утворена відповідно до законодавства іноземної держави, що прийняла рішення про припинення філії, представництва, призначає комісію з припинення такої філії, представництва (ліквідаційну комісію), голову комісії або ліквідатора та встановлює порядок і строк заявлення кредиторами своїх вимог до філії, представництва, що припиняється.</p> <p>6. До комісії з припинення філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, (ліквідаційної комісії) або ліквідатора з моменту призначення переходять повноваження щодо управління справами філії, представництва. Голова комісії, її члени або ліквідатор філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, представляють її у відносинах з третіми особами.</p> <p>7. Строк заявлення кредиторами своїх вимог до філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, що припиняється, не може становити менше двох і більше шести місяців з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення</p>	<p>відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
--	---	---

	<p>філії, представництва.</p> <p>8. Кожна окрема вимога кредитора, зокрема щодо сплати податків, зборів, єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, страхових коштів до Пенсійного фонду України, фондів соціального страхування, розглядається, після чого приймається відповідне рішення, яке надсилається кредитору не пізніше тридцяти днів з дня отримання філією, представництвом юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, що припиняється, відповідної вимоги кредитора.</p> <p>9. Якщо вартість майна філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, що ліквідується, є недостатньою для задоволення вимог кредиторів, кредитори мають право звернутися з заявою про задоволення таких вимог до юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, філія, представництво, якої ліквідується, за рахунок майна такої юридичної особи.</p>	
відсутня	<p>Стаття 110-1. Ліквідація філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави</p> <p>1. Філія, представництво юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, ліквідується:</p> <p>1) за рішенням такої юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави;</p> <p>2) за рішенням суду про ліквідацію філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, у разі припинення діяльності такої юридичної</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур</p>

	<p>особи, – за позовом відповідного органу державної влади.</p> <p>2. Орган державної влади, який звернувся з позовом про ліквідацію філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, може бути призначений ліквідатором..</p>	створення та припинення їх діяльності на території України.
<p>Стаття 111. Порядок ліквідації юридичної особи</p> <p>...</p> <p>14. Ліквідаційна комісія (ліквідатор) забезпечує подання державному реєстраторові документів, передбачених законом для проведення державної реєстрації припинення юридичної особи в установлений законом строк.</p> <p>відсутня</p>	<p>Стаття 111. Порядок ліквідації юридичної особи</p> <p>...</p> <p>14. Ліквідаційна комісія (ліквідатор) забезпечує подання державному реєстраторові документів, передбачених законом для проведення державної реєстрації припинення юридичної особи в установлений законом строк.</p> <p>15. Ліквідація філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, здійснюється з врахуванням положень цієї статті, крім тих, що можуть бути застосовані виключно у разі ліквідації юридичної особи.</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 112. Задоволення вимог кредиторів</p> <p>...</p> <p>2. Черговість задоволення вимог кредиторів за договорами страхування визначається законом.</p> <p>відсутня</p>	<p>Стаття 112. Задоволення вимог кредиторів</p> <p>...</p> <p>2. Черговість задоволення вимог кредиторів за договорами страхування визначається законом.</p> <p>2-1. Черговість задоволення вимог кредиторів у разі ліквідації філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, визначається відповідно до частини першої цієї статті, що встановлює черговість задоволення вимог кредиторів у разі</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме</p>

<p>3. У разі відмови ліквідаційної комісії у задоволенні вимог кредитора або ухилення від їх розгляду кредитор має право протягом місяця з дати, коли він дізнався або мав дізнатися про таку відмову звернутися до суду із позовом до ліквідаційної комісії. За рішенням суду вимоги кредитора можуть бути задоволені за рахунок майна, що залишилося після ліквідації юридичної особи.</p> <p>4. Вимоги кредитора, заявлені після спливу строку, встановленого ліквідаційною комісією для їх пред'явлення, задовольняються з майна юридичної особи, яку ліквідовують, що залишилося після задоволення вимог кредиторів, заявлених своєчасно.</p> <p>відсутня</p> <p>5. Вимоги кредиторів, які не визнані ліквідаційною комісією, якщо кредитор у місячний строк після одержання повідомлення про повну або часткову</p>	<p>ліквідації платоспроможної юридичної особи.</p> <p>3. У разі відмови ліквідаційної комісії у задоволенні вимог кредитора або ухилення від їх розгляду кредитор має право протягом місяця з дати, коли він дізнався або мав дізнатися про таку відмову звернутися до суду із позовом до ліквідаційної комісії. За рішенням суду вимоги кредитора можуть бути задоволені за рахунок майна, що залишилося після ліквідації юридичної особи, а у разі ліквідації філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, – за рахунок майна юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, філія, представництво якої ліквідується.</p> <p>4. Вимоги кредитора, заявлені після спливу строку, встановленого ліквідаційною комісією для їх пред'явлення, задовольняються з майна юридичної особи, яку ліквідовують, що залишилося після задоволення вимог кредиторів, заявлених своєчасно.</p> <p>У разі ліквідації філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, вимоги кредитора, заявлені після спливу строку, встановленого ліквідаційною комісією для їх пред'явлення, задовольняються з майна філії, представництва, яку ліквідовують, що залишилося після задоволення вимог кредиторів, заявлених своєчасно, а у разі недостатності такого майна, – за рахунок майна юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, філія, представництво якої ліквідується.</p> <p>5. Вимоги кредиторів, які не визнані ліквідаційною комісією, якщо кредитор у місячний строк після одержання повідомлення про повну або часткову</p>	<p>уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
--	---	--

<p>відмову у визнанні його вимог не звертався до суду з позовом, вимоги, у задоволенні яких за рішенням суду кредиторів відмовлено, а також вимоги, які не задоволені через відсутність майна юридичної особи, що ліквідується, вважаються погашеними.</p>	<p>відмову у визнанні його вимог не звертався до суду з позовом, вимоги, у задоволенні яких за рішенням суду кредиторів відмовлено, а також вимоги, які не задоволені через відсутність майна юридичної особи, що ліквідується, майна філії, представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та майна юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, філія, представництво якої ліквідується, вважаються погашеними.</p>	
Господарський кодекс України		
<p>Стаття 117. Іноземне підприємство</p> <p>...</p> <p>2. Іноземні підприємства не можуть створюватися в галузях, визначених законом, що мають стратегічне значення для безпеки держави.</p> <p>3. Діяльність філій, представництв та інших відокремлених підрозділів підприємств, утворених за законодавством інших держав, здійснюється на території України відповідно до законодавства України.</p> <p>4. Умови і порядок створення, вимоги до організації та діяльності іноземних підприємств визначаються цим Кодексом, законом про режим іноземного інвестування, іншими законами.</p>	<p>Стаття 117. Іноземне підприємство</p> <p>...</p> <p>2. Іноземні підприємства не можуть створюватися в галузях, визначених законом, що мають стратегічне значення для безпеки держави.</p> <p>виключено</p> <p>виключено</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
Закон України «Про зовнішньоекономічну діяльність»		
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>Представництво іноземного суб'єкта господарської діяльності – установа або особа, яка представляє інтереси іноземного суб'єкта господарської діяльності в Україні і має на це</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>виключено</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної</p>

належним чином оформлені відповідні повноваження;	особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.
Стаття 3. Суб'єкти зовнішньоекономічної діяльності ... – <i>структурні одиниці іноземних суб'єктів господарської діяльності, які не є юридичними особами згідно з законами України (філії, відділення, тощо), але мають постійне місцезнаходження на території України;</i> ...	Стаття 3. Суб'єкти зовнішньоекономічної діяльності ... – філії та представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави; ...	Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.
Стаття 5. Право на здійснення зовнішньоекономічної діяльності ... Фізичні особи мають право здійснювати зовнішньоекономічну діяльність з моменту набуття ними цивільної дієздатності згідно з законами України. Фізичні особи, які мають постійне місце проживання на території України, мають зазначене право, якщо вони зареєстровані як підприємці <i>згідно з Законом України «Про підприємництво»</i> . Фізичні	Стаття 5. Право на здійснення зовнішньоекономічної діяльності ... Фізичні особи мають право здійснювати зовнішньоекономічну діяльність з моменту набуття ними цивільної дієздатності згідно з законами України. Фізичні особи, які мають постійне місце проживання на території України, мають зазначене право, якщо вони зареєстровані як підприємці у порядку, визначеному законом . Фізичні особи, які	Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме

<p>особи, які не мають постійного місця проживання на території України, мають зазначене право, якщо вони є суб'єктами господарської діяльності за законом держави, в якій вони мають постійне місце проживання або громадянами якої вони є. Юридичні особи мають право здійснювати зовнішньоекономічну діяльність відповідно до їх статутних документів з моменту набуття ними статусу юридичної особи.</p> <p>...</p> <p>Іноземні суб'єкти господарської діяльності, що здійснюють зовнішньоекономічну діяльність на території України, мають право на відкриття своїх представництв на території України. Акредитацію філій і представництв іноземних банків здійснює Національний банк України відповідно до Закону України «Про банки і банківську діяльність». Реєстрацію представництв інших іноземних суб'єктів господарської діяльності здійснює центральний орган виконавчої влади з питань економічної політики протягом шістдесяти робочих днів з дня подання іноземним суб'єктом господарської діяльності документів на реєстрацію. Для реєстрації представництва іноземного суб'єкта господарської діяльності на території України необхідно подати:</p> <ul style="list-style-type: none"> – заяву з проханням про реєстрацію представництва, яка складається у довільній формі; – виписку з торговельного (банківського) реєстру країни, де іноземний суб'єкт господарської діяльності має офіційно зареєстровану контору; 	<p>не мають постійного місця проживання на території України, мають зазначене право, якщо вони є суб'єктами господарської діяльності за законом держави, в якій вони мають постійне місце проживання або громадянами якої вони є. Юридичні особи мають право здійснювати зовнішньоекономічну діяльність відповідно до їх статутних документів з моменту набуття ними статусу юридичної особи.</p> <p>...</p> <p>виключено</p>	<p>уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
---	--	--

<ul style="list-style-type: none"> – довідку від банківської установи, в якій офіційно відкрито рахунок подавця; – довіреність на здійснення представницьких функцій, оформлену згідно з законом країни, де офіційно зареєстровано контору іноземного суб'єкта господарської діяльності. 		
<p>Документи, зазначені вище, мають бути нотаріально засвідчені за місцем їх видачі і легалізовані належним чином в консульських установах, які представляють Україну, якщо міжнародними договорами України не передбачено інше. За реєстрацію представництв іноземних суб'єктів господарської діяльності з них стягується плата у розмірі, що встановлюється Кабінетом Міністрів України і який не повинен перевищувати фактичних витрат держави, пов'язаних з цією реєстрацією.</p>	виключено	
<p>У разі відмови центрального органу виконавчої влади з питань економічної політики зареєструвати представництво іноземного суб'єкта господарської діяльності або неприйняття рішення з цього питання у встановлений шістдесятиденний строк іноземний суб'єкт господарської діяльності може оскаржити таку відмову в судових органах України.</p>	виключено	
<p>Забороняється вимагати від іноземного суб'єкта господарської діяльності повторної реєстрації (перереєстрації) раніше зареєстрованого представництва на території України.</p>	виключено	
<p>У разі зміни назви, юридичного статусу, юридичної адреси чи оголошення іноземного суб'єкта господарської діяльності неплатоспроможним або банкрутом його представництво на території України зобов'язане</p>	виключено	

<p>повідомити про це центральний орган виконавчої влади з питань економічної політики у семиденний строк.</p> <p>...</p>	...	
Закон України «Про страхування»		
<p>Стаття 2. Страховики</p> <p>Страховиками, які мають право здійснювати страхову діяльність на території України, є: фінансові установи, які створені у формі акціонерних, повних, командитних товариств або товариств з додатковою відповідальністю згідно із Законом України «Про господарські товариства», з урахуванням того, що учасників кожної з таких фінансових установ повинно бути не менше трьох, та інших особливостей, передбачених цим Законом, а також одержали у встановленому порядку ліцензію на здійснення страхової діяльності (далі – страховики–резиденти);</p> <p>zareєстровані Уповноваженим органом відповідно до цього Закону <i>та законодавства України постійні представництва у формі філій</i> іноземних страхових компаній, які також одержали у встановленому порядку ліцензію на здійснення страхової діяльності (далі – філії страховиків-нерезидентів).</p> <p>...</p>	<p>Стаття 2. Страховики</p> <p>Страховиками, які мають право здійснювати страхову діяльність на території України, є: фінансові установи, які створені у формі акціонерних, повних, командитних товариств або товариств з додатковою відповідальністю, з урахуванням того, що учасників кожної з таких фінансових установ повинно бути не менше трьох, та інших особливостей, передбачених цим Законом, а також одержали у встановленому порядку ліцензію на здійснення страхової діяльності (далі – страховики–резиденти);</p> <p>zareєстровані Уповноваженим органом відповідно до цього Закону філії іноземних страхових компаній, які також одержали у встановленому порядку ліцензію на здійснення страхової діяльності (далі – філії страховиків-нерезидентів).</p> <p>...</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
Закон України «Про режим іноземного інвестування»		
<p>Стаття 3. Форми здійснення іноземних інвестицій</p> <p>Іноземні інвестиції можуть здійснюватися у таких формах:</p> <p>...</p> <p>створення підприємств, що повністю належать іноземним інвесторам, <i>філій та інших відокремлених підрозділів іноземних юридичних осіб</i> або придбання у власність діючих підприємств повністю;</p>	<p>Стаття 3. Форми здійснення іноземних інвестицій</p> <p>Іноземні інвестиції можуть здійснюватися у таких формах:</p> <p>...</p> <p>створення підприємств, що повністю належать іноземним інвесторам, створення юридичними особами, утвореними відповідно до законодавства іноземної держави, філій та представництв, або</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до</p>

...	придбання у власність діючих підприємств повністю; ...	законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.
Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»		
<p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>1. Цей Закон поширюється на всіх юридичних осіб, створених відповідно до законодавства України, незалежно від їх організаційно-правових форм і форм власності, на <i>представництва іноземних суб'єктів господарської діяльності</i> (далі – підприємства), які зобов'язані вести бухгалтерський облік та подавати фінансову звітність, а також на операції з виконання державного та місцевих бюджетів і складання фінансової звітності про виконання бюджетів з урахуванням бюджетного законодавства.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>1. Цей Закон поширюється на всіх юридичних осіб, створених відповідно до законодавства України, незалежно від їх організаційно-правових форм і форм власності, на філії та представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави (далі – підприємства), які зобов'язані вести бухгалтерський облік та подавати фінансову звітність згідно з законодавством.</p> <p>...</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 11. Загальні вимоги до фінансової звітності</p> <p>...</p> <p>3. Для мікропідприємств, малих підприємств, непідприємницьких товариств і <i>представництв іноземних суб'єктів господарської діяльності</i>, крім тих, що зобов'язані складати фінансову звітність за міжнародними стандартами, встановлюється скорочена за показниками фінансова звітність у складі балансу та звіту про фінансові результати.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 11. Загальні вимоги до фінансової звітності</p> <p>...</p> <p>3. Для мікропідприємств, малих підприємств, непідприємницьких товариств, філій та представництв юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, крім тих, що зобов'язані складати фінансову звітність за міжнародними стандартами, встановлюється скорочена за показниками фінансова звітність у складі балансу та звіту про фінансові результати.</p> <p>...</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та</p>

		прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.
Закон України «Про банки і банківську діяльність»		
<p>Стаття 24. Порядок відкриття філій та представництв іноземних банків на території України</p> <p>...</p> <p>Іноземний банк має право на відкриття філії в Україні за таких умов:</p> <p>...</p> <p>5) наявність письмового зобов'язання іноземного банку про безумовне виконання ним зобов'язань, які виникли у зв'язку з діяльністю його філії на території України.</p> <p>відсутня</p> <p>відсутня</p> <p>Національний банк України здійснює акредитацію філій та представництв іноземних банків на території України в порядку та на умовах, визначених цим Законом та нормативно-правовими актами Національного банку України.</p> <p>Акредитація філії іноземного банку здійснюється шляхом внесення відповідного запису до Державного реєстру банків та видачі банківської ліцензії.</p>	<p>Стаття 24. Порядок відкриття філій та представництв іноземних банків на території України</p> <p>...</p> <p>Іноземний банк має право на відкриття філії в Україні за таких умов:</p> <p>...</p> <p>5) наявність письмового зобов'язання іноземного банку про безумовне виконання ним зобов'язань, які виникли у зв'язку з діяльністю його філії на території України.</p> <p>Державна реєстрація філії та представництва іноземного банку проводиться відповідно до законодавства з питань державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб–підприємців та громадських формувань з урахуванням особливостей, встановлених цим Законом.</p> <p>Державна реєстрація філії та представництва іноземного банку проводиться після акредитації такої філії та/або представництва Національним банком України.</p> <p>Національний банк України здійснює акредитацію філій та представництв іноземних банків на території України в порядку та на умовах, визначених цим Законом та нормативно-правовими актами Національного банку України.</p> <p>виключено</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>

<p>Акредитація філії іноземного банку є підставою для здійснення нею банківської діяльності.</p> <p>...</p> <p>Національний банк України приймає рішення про акредитацію або відмову в акредитації філії іноземного банку протягом трьох місяців з моменту подання всіх необхідних документів. Відмова надається в письмовій формі із зазначенням відповідних підстав.</p> <p>відсутня</p> <p>відсутня</p> <p>відсутня</p> <p>...</p> <p>Національний банк України має право ініціювати процедуру ліквідації філії іноземного <u>банку</u> у порядку, передбаченому законодавством України.</p> <p>Акредитація представництва іноземного банку</p>	<p>виключено</p> <p>...</p> <p>Національний банк України приймає рішення про акредитацію або відмову в акредитації філії іноземного банку протягом трьох місяців з моменту подання всіх необхідних документів. Відмова надається в письмовій формі із зазначенням відповідних підстав.</p> <p>Іноземний банк у разі прийняття Національним банком України рішення про акредитацію філії цього банку подає документи для проведення державної реєстрації створення такої філії відповідно до законодавства з питань державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб–підприємців та громадських формувань та протягом п'яти робочих днів з дня її державної реєстрації повідомляє про це Національний банк України.</p> <p>Національний банк України протягом трьох робочих днів після отримання повідомлення про державну реєстрацію філії іноземного банку вносить запис про таку філію до Державного реєстру банків та видає їй банківську ліцензію.</p> <p>Внесення запису про філію іноземного банку до Державного реєстру банків та видача їй банківської ліцензії є підставою для здійснення нею банківської діяльності.</p> <p>...</p> <p>Національний банк України має право ініціювати процедуру ліквідації філії іноземного банку з підстав та у порядку, передбаченому законодавством України.</p> <p>виключено</p>	
---	--	--

<p>здійснюється шляхом внесення відповідного запису до Державного реєстру банків.</p> <p>...</p> <p>Відмова надається в письмовій формі із зазначенням відповідних підстав.</p> <p>відсутній</p> <p>відсутній</p> <p>Національний банк України має право скасувати акредитацію представництва іноземного банку шляхом виключення відповідного запису з Державного реєстру банків у порядку, визначеному Національним банком України.</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>Відмова надається в письмовій формі із зазначенням відповідних підстав.</p> <p>Іноземний банк у разі прийняття Національним банком України рішення про акредитацію представництва цього банку подає документи для проведення державної реєстрації створення такого представництва відповідно до законодавства з питань державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб–підприємців та громадських формувань та протягом п'яти робочих днів з дня його державної реєстрації повідомляє про це Національний банк України.</p> <p>Національний банк України протягом трьох робочих днів після отримання повідомлення про державну реєстрацію представництва іноземного банку вносить запис про таке представництво до Державного реєстру банків.</p> <p>Національний банк України має право ініціювати процедуру ліквідації представництва іноземного банку з підстав та у порядку, визначених Національним банком України.</p> <p>...</p>	
<p align="center">Закон України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства»</p>		
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>20) приймаюча сторона – зареєстровані в установленому законом порядку українські підприємства, установи та організації,</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>20) приймаюча сторона – зареєстровані в установленому законом порядку українські підприємства, установи та організації, філії та</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної</p>

<p><i>представництва (філії) іноземних підприємств, установ, організацій, представництва міжнародних організацій, а також фізичні особи (громадяни України, іноземці та особи без громадянства), які постійно проживають або тимчасово перебувають на території України у зв'язку з навчанням, стажуванням, роботою, або на інших законних підставах, та запрошують чи приймають іноземців та осіб без громадянства;</i></p> <p>...</p>	<p>представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, а також фізичні особи (громадяни України, іноземці та особи без громадянства), які постійно проживають або тимчасово перебувають на території України у зв'язку з навчанням, стажуванням, роботою, або на інших законних підставах, та запрошують чи приймають іноземців та осіб без громадянства;</p> <p>...</p>	<p>відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 4. Підстави для перебування іноземців та осіб без громадянства на території України</p> <p>...</p> <p>7. Іноземці та особи без громадянства, які прибули в Україну для участі у діяльності філій, відділень, представництв та інших структурних осередків громадських (неурядових) організацій іноземних держав, зареєстрованих у встановленому порядку, та отримали посвідку на тимчасове проживання, вважаються такими, які на законних підставах перебувають на території України на період діяльності в Україні.</p> <p>8. Іноземці та особи без громадянства, які прибули в Україну для роботи у <i>представництвах іноземних суб'єктів господарювання в Україні</i>, зареєстрованих у встановленому порядку, та отримали посвідку на тимчасове проживання, вважаються такими, які на законних підставах перебувають на території України на період роботи в Україні.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 4. Підстави для перебування іноземців та осіб без громадянства на території України</p> <p>...</p> <p>виключено</p> <p>8. Іноземці та особи без громадянства, які прибули в Україну для роботи у філіях та представництвах юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, зареєстрованих у встановленому порядку, та отримали посвідку на тимчасове проживання, вважаються такими, які на законних підставах перебувають на території України на період роботи в Україні.</p> <p>...</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 5. Посвідка на постійне проживання та посвідка на тимчасове проживання</p> <p>...</p>	<p>Стаття 5. Посвідка на постійне проживання та посвідка на тимчасове проживання</p> <p>...</p>	

<p>7. Підставою для видачі посвідки на тимчасове проживання у випадку, передбаченому частиною сьомою статті 4 цього Закону, є заява іноземця або особи без громадянства, дійсний поліс медичного страхування, подання відповідної філії, відділення, представництва або іншого структурного осередку громадської (неурядової) організації іноземної держави в Україні та копія свідоцтва про реєстрацію структурного осередку громадської (неурядової) організації іноземної держави в Україні.</p> <p>8. Підставою для видачі посвідки на тимчасове проживання у випадку, передбаченому частиною восьмою статті 4 цього Закону, є заява іноземця або особи без громадянства, дійсний поліс медичного страхування, подання <i>відповідного представництва іноземного суб'єкта господарювання в Україні та копія свідоцтва про реєстрацію такого представництва.</i></p> <p>9. Підставою для видачі посвідки на тимчасове проживання у випадку, передбаченому частиною дев'ятою статті 4 цього Закону, є заява іноземця або особи без громадянства, дійсний поліс медичного страхування, подання відповідної філії або представництва іноземного банку в Україні та копія свідоцтва про акредитацію філії або представництва.</p> <p>...</p>	<p>виключено</p> <p>8. Підставою для видачі посвідки на тимчасове проживання у випадку, передбаченому частиною восьмою статті 4 цього Закону, є заява іноземця або особи без громадянства, дійсний поліс медичного страхування, подання відповідної філії або представництва юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави.</p> <p>9. Підставою для видачі посвідки на тимчасове проживання у випадку, передбаченому частиною дев'ятою статті 4 цього Закону, є заява іноземця або особи без громадянства, дійсний поліс медичного страхування, подання відповідної філії або представництва іноземного банку в Україні.</p> <p>...</p>	
<p>Стаття 15. Документи для в'їзду в Україну та виїзду з України іноземців та осіб без громадянства</p> <p>1. В'їзд в Україну та виїзд з України здійснюється:</p> <p>...</p> <p>іноземців та осіб без громадянства, які перебувають в Україні у зв'язку з участю у</p>	<p>Стаття 15. Документи для в'їзду в Україну та виїзду з України іноземців та осіб без громадянства</p> <p>1. В'їзд в Україну та виїзд з України здійснюється:</p> <p>...</p> <p>виключено</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної</p>

<p>діяльності філій, відділень, представництв та інших структурних осередків громадських (неурядових) організацій іноземних держав, - за паспортним документом та посвідкою на тимчасове проживання;</p> <p>іноземців та осіб без громадянства, які працюють у <i>представництвах іноземних суб'єктів господарювання в Україні</i>, – за паспортним документом та посвідкою на тимчасове проживання;</p> <p>...</p>	<p>іноземців та осіб без громадянства, які працюють у філіях та представництвах юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, – за паспортним документом та посвідкою на тимчасове проживання;</p> <p>...</p>	<p>особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
Закон України «Про громадські об'єднання»		
<p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>1. Дія цього Закону поширюється на суспільні відносини у сфері утворення, реєстрації, діяльності та припинення громадських об'єднань в Україні.</p> <p>...</p> <p>4. Неурядові організації інших держав, міжнародні неурядові організації (далі - іноземні неурядові організації) діють <u>на території України</u> відповідно до цього та інших законів України, міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p>	<p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>1. Дія цього Закону поширюється на суспільні відносини у сфері утворення, реєстрації, діяльності та припинення громадських об'єднань в Україні.</p> <p>...</p> <p>4. Неурядові організації інших держав, міжнародні неурядові організації (далі - іноземні неурядові організації) діють на території України, у тому числі через утворені на території України філії та представництва, відповідно до цього та інших законів України, міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 20. Акредитація відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації</p> <p>1. Відокремлений підрозділ іноземної неурядової організації акредитується в Україні без надання статусу юридичної особи в порядку, визначеному Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та</p>	<p>виключено</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної</p>

<p>громадських формувань».</p> <p>2. Діяльність відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації припиняється на підставі:</p> <p>1) рішення іноземної неурядової організації, відокремлений підрозділ якої акредитовано в Україні;</p> <p>2) рішення уповноваженого органу з питань реєстрації у разі закінчення терміну дії довіреності на ім'я керівника відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, оформленої відповідно до законодавства держави, в якій видано довіреність;</p> <p>3) рішення суду про заборону відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації.</p> <p>3. Діяльність відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації може бути заборонена в судовому порядку у разі порушення таким відокремленим підрозділом положень статей 36, 37 Конституції України, статті 4 цього Закону, положень інших законів, якими встановлюються обмеження щодо утворення і діяльності громадських об'єднань в інтересах національної безпеки та громадського порядку, охорони здоров'я населення або захисту прав і свобод інших людей.</p> <p>4. Справа про заборону відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації розглядається у порядку, встановленому Кодексом адміністративного судочинства України.</p>		<p>відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 28. Заборона громадського об'єднання</p> <p>...</p> <p>5. Інші підстави для заборони діяльності</p>	<p>Стаття 28. Заборона громадського об'єднання</p> <p>...</p> <p>5. Інші підстави для заборони діяльності</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке</p>

<p>громадського об'єднання, крім зазначених у частині першій цієї статті, не допускаються.</p> <p>відсутня</p>	<p>громадського об'єднання, крім зазначених у частині першій цієї статті, не допускаються.</p> <p>6. До філій та представництв іноземних неурядових організацій застосовуються положення цієї статті щодо підстав та порядку заборони їх діяльності.</p>	<p>впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 31. Відповідальність за порушення законодавства</p> <p>...</p> <p>2. Громадські об'єднання, <i>відокремлені підрозділи</i> іноземних неурядових організацій за порушення законодавства несуть відповідальність, передбачену цим та іншими законами України.</p> <p>3. Участь у діяльності громадського об'єднання, <i>відокремленого підрозділу</i> іноземної неурядової організації, діяльність яких заборонена в судовому порядку, тягне за собою адміністративну відповідальність, якщо законом не передбачено інший вид юридичної відповідальності.</p>	<p>Стаття 31. Відповідальність за порушення законодавства</p> <p>...</p> <p>2. Громадські об'єднання, філії та представництва іноземних неурядових організацій за порушення законодавства несуть відповідальність, передбачену цим та іншими законами України.</p> <p>3. Участь у діяльності громадського об'єднання, філії та представництва іноземної неурядової організації, діяльність яких заборонена в судовому порядку, тягне за собою адміністративну відповідальність, якщо законом не передбачено інший вид юридичної відповідальності.</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Закон України «Про зайнятість населення»</p>		
<p>Стаття 42. Застосування праці іноземців та осіб без громадянства в Україні</p> <p>...</p> <p>6. Без передбаченого цією статтею дозволу здійснюється працевлаштування:</p> <p>...</p>	<p>Стаття 42. Застосування праці іноземців та осіб без громадянства в Україні</p> <p>...</p> <p>6. Без передбаченого цією статтею дозволу здійснюється працевлаштування:</p> <p>...</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної</p>

<p>8) працівників іноземних представництв, які зареєстровані на території України в установленому законодавством порядку;</p> <p>...</p>	<p>8) працівників філій та представництв юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави;</p> <p>...</p>	<p>особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p align="center">Закон України «Про благодійну діяльність та благодійні організації»</p>		
<p><i>Стаття 25. Акредитація в Україні представництв, філій іноземних благодійних організацій</i></p> <p><i>1. Акредитація в Україні представництва, філії іноземної благодійної організації та припинення такої акредитації здійснюються відповідно до порядку акредитації відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, визначеного Законом України «Про громадські об'єднання».</i></p>	<p>Стаття 25. Філії та представництва іноземних благодійних організацій</p> <p>1. Філії та представництва іноземних благодійних організацій здійснюють свою діяльність на території України відповідно до законів України.</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p align="center">Закон України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань»</p>		
<p>Цей Закон регулює відносини, що виникають у сфері державної реєстрації юридичних осіб, їхньої символіки (у випадках, передбачених законом), громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, та фізичних осіб – підприємців.</p>	<p>Цей Закон регулює відносини, що виникають у сфері державної реєстрації юридичних осіб, їхньої символіки (у випадках, передбачених законом), громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, фізичних осіб – підприємців та відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави.</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до</p>

		законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>3) громадські формування - політичні партії, структурні утворення політичних партій, громадські об'єднання, місцеві осередки громадського об'єднання із статусом юридичної особи, професійні спілки, їх об'єднання, організації профспілки, передбачені статутом профспілки та їх об'єднання, творчі спілки, місцеві осередки творчих спілок, постійно діючі третейські суди, організації роботодавців, їх об'єднання, відокремлені підрозділи іноземних неурядових організацій, представництва, філії іноземних благодійних організацій;</p> <p>4) державна реєстрація юридичних осіб, громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, та фізичних осіб – підприємців (далі – державна реєстрація) – офіційне визнання шляхом засвідчення державою факту створення або припинення юридичної особи, громадського формування, <u>що не має статусу юридичної особи</u>, засвідчення факту наявності відповідного статусу громадського об'єднання, професійної спілки, її організації або об'єднання, політичної партії, організації роботодавців, об'єднань організацій</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>3) громадські формування - політичні партії, структурні утворення політичних партій, громадські об'єднання, місцеві осередки громадського об'єднання із статусом юридичної особи, професійні спілки, їх об'єднання, організації профспілки, передбачені статутом профспілки та їх об'єднання, творчі спілки, місцеві осередки творчих спілок, постійно діючі третейські суди, організації роботодавців, їх об'єднання;</p> <p>4) державна реєстрація юридичних осіб, громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, та фізичних осіб – підприємців (далі – державна реєстрація) – офіційне визнання шляхом засвідчення державою факту створення або припинення юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, засвідчення факту наявності відповідного статусу громадського об'єднання, професійної</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>

<p>роботодавців та їхньої символіки, засвідчення факту набуття або позбавлення статусу підприємця фізичною особою, зміни відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, про юридичну особу та фізичну особу – підприємця, а також проведення інших реєстраційних дій, передбачених цим Законом;</p> <p>...</p> <p>7) Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань (далі – Єдиний державний реєстр) – єдина державна інформаційна система, що забезпечує збирання, накопичення, обробку, захист, облік та надання інформації про юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадські формування, <u>що не мають статусу юридичної особи</u>;</p> <p>...</p> <p>8) заявник: засновник (засновники) або уповноважена ними особа – у разі подання документів для державної реєстрації створення юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи; керівник державного органу, органу місцевого самоврядування або уповноважена ним особа – у разі подання документів для державної реєстрації створення державного органу, органу місцевого самоврядування; голова комісії з припинення або уповноважена ним особа – у разі подання документів для державної</p>	<p>спілки, її організації або об'єднання, політичної партії, організації роботодавців, об'єднань організацій роботодавців та їхньої символіки, засвідчення факту набуття або позбавлення статусу підприємця фізичною особою, зміни відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, про юридичну особу, фізичну особу – підприємця та, а також проведення інших реєстраційних дій, передбачених цим Законом;</p> <p>...</p> <p>7) Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань (далі – Єдиний державний реєстр) – єдина державна інформаційна система, що забезпечує збирання, накопичення, обробку, захист, облік та надання інформації про юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадські формування, що не мають статусу юридичної особи, відокремлені підрозділи юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави;</p> <p>...</p> <p>8) заявник: засновник (засновники) або уповноважена ними особа – у разі подання документів для державної реєстрації створення юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи; керівник державного органу, органу місцевого самоврядування або уповноважена ним особа – у разі подання документів для державної реєстрації створення державного органу, органу місцевого самоврядування; голова комісії з припинення або уповноважена ним особа – у разі подання документів для державної</p>	
--	---	--

<p>реєстрації припинення юридичної особи; відсутня</p> <p>відсутня</p> <p>уповноважений представник юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи, – у разі подання документів для проведення інших реєстраційних дій щодо юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи;</p> <p>Міністерство юстиції України - у разі подання документів для державної реєстрації припинення відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації;</p> <p>...</p> <p><i>інші особи відповідно до цього Закону;</i></p> <p>...</p> <p>10) персональний кабінет юридичної особи, іншої</p>	<p>реєстрації припинення юридичної особи; представник юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, – у разі подання документів для державної реєстрації створення відокремленого підрозділу такої юридичної особи.</p> <p>Представником юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, для цілей проведення державної реєстрації створення відокремленого підрозділу такої юридичної особи може бути виключно особа з числа спеціально визначених суб'єктів первинного фінансового моніторингу, які провадять свою діяльність одноособово;</p> <p>представник юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, – у разі подання документів для проведення інших реєстраційних дій щодо юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави;</p> <p>виключено</p> <p>...</p> <p>інші державні органи у випадках, передбачених законом;</p> <p>...</p> <p>10) персональний кабінет юридичної особи, іншої</p>	
--	--	--

організації та фізичної особи – підприємця (далі – персональний кабінет) – особиста сторінка в мережі Інтернет юридичної особи, фізичної особи – підприємця та громадського формування, що не має статусу юридичної особи, на порталі електронних сервісів, призначена для подання документів в електронній формі для проведення реєстраційних дій, безоплатного доступу юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, до відомостей про результати розгляду цих документів, документів, що містяться в реєстраційній справі таких осіб в електронній формі, та відомостей про цих осіб, які є актуальними на момент запиту або на визначену дату;

...

14) суб'єкт державної реєстрації:

Міністерство юстиції України – у разі державної реєстрації політичних партій, всеукраїнських професійних спілок, їх об'єднань, всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців; відокремлених підрозділів іноземних неурядових організацій, представництв, філій іноземних благодійних організацій, постійно діючих третейських судів, засновниками яких є всеукраїнські громадські організації, всеукраїнських творчих спілок, символики громадських формувань;

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері релігії, Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та

організації, фізичної особи – підприємця (далі – персональний кабінет) – особиста сторінка в мережі Інтернет юридичної особи, фізичної особи – підприємця, **відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави**, та громадського формування, що не має статусу юридичної особи, на порталі електронних сервісів, призначена для подання документів в електронній формі для проведення реєстраційних дій, безоплатного доступу юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців, **відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави**, та громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, до відомостей про результати розгляду цих документів, документів, що містяться в реєстраційній справі таких осіб в електронній формі, та відомостей про цих осіб, які є актуальними на момент запиту або на визначену дату;

...

14) суб'єкт державної реєстрації:

Міністерство юстиції України безпосередньо та/або через утворені ним територіальні органи – у разі державної реєстрації громадських формувань, символики громадських формувань;

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері релігії, Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та

<p>Севастопольська міські державні адміністрації – у разі державної реєстрації юридичних осіб – релігійних організацій;</p> <p>територіальні органи Міністерства юстиції України в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі – у разі державної реєстрації первинних, місцевих, обласних, регіональних та республіканських професійних спілок, їх організацій та об'єднань, структурних утворень політичних партій, регіональних (місцевих) творчих спілок, територіальних осередків всеукраїнських творчих спілок, місцевих, обласних, республіканських Автономної Республіки Крим, Київської та Севастопольської міських організацій роботодавців та їх об'єднань, постійно діючих третейських судів, громадських об'єднань, їх відокремлених підрозділів, громадських об'єднань, що не мають статусу юридичної особи, підтвердження всеукраїнського статусу громадського об'єднання;</p> <p>виконавчі органи сільських, селищних та міських рад, Київська та Севастопольська міські, районні, районні у містах Києві та Севастополі державні адміністрації, нотаріуси – у разі державної реєстрації юридичних осіб (крім випадків, передбачених абзацами другим – <i>четвертим</i> цього пункту) та фізичних осіб – підприємців.</p> <p>...</p>	<p>Севастопольська міські державні адміністрації – у разі державної реєстрації юридичних осіб – релігійних організацій;</p> <p>виключено</p> <p>виконавчі органи сільських, селищних та міських рад, Київська та Севастопольська міські, районні, районні у містах Києві та Севастополі державні адміністрації, нотаріуси – у разі державної реєстрації юридичних осіб (крім випадків, передбачених абзацами другим та третім цього пункту) та фізичних осіб – підприємців.</p> <p>...</p>	
<p>Стаття 3. Сфера дії Закону</p> <p>1. Дія цього Закону поширюється на державну реєстрацію всіх юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, форми власності та підпорядкування, їхньої символіки (у випадках, передбачених законом), громадських формувань, що</p>	<p>Стаття 3. Сфера дії Закону</p> <p>1. Дія цього Закону поширюється на державну реєстрацію всіх юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, форми власності та підпорядкування, їхньої символіки (у випадках, передбачених законом), громадських формувань, що</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної</p>

<p>не мають статусу юридичної особи, <i>та фізичних осіб – підприємців.</i></p> <p>...</p>	<p>не мають статусу юридичної особи, фізичних осіб – підприємців та відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави.</p> <p>...</p>	<p>особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 4. Загальні засади державної реєстрації</p> <p>...</p> <p>2. Державна реєстрація юридичних осіб, громадських формувань, <u>що не мають статусу юридичної особи</u>, на підставі документів, поданих у паперовій формі, проводиться в межах Автономної Республіки Крим, області, міст Києва та Севастополя за місцезнаходженням юридичної особи чи громадського формування, <u>що не має статусу юридичної особи.</u></p> <p>...</p> <p>Державна реєстрація фізичних осіб – підприємців на підставі документів, поданих у паперовій та електронній формі, а також державна реєстрація юридичних осіб, громадських формувань, <u>що не мають статусу юридичної особи</u>, на підставі документів, поданих в електронній формі, проводиться незалежно від їх місця знаходження.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 4. Загальні засади державної реєстрації</p> <p>...</p> <p>2. Державна реєстрація юридичних осіб, громадських формувань, <u>що не мають статусу юридичної особи, відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави</u>, на підставі документів, поданих у паперовій формі, проводиться в межах Автономної Республіки Крим, області, міст Києва та Севастополя за місцезнаходженням юридичної особи чи громадського формування, <u>що не має статусу юридичної особи, чи відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави.</u></p> <p>...</p> <p>Державна реєстрація фізичних осіб – підприємців на підставі документів, поданих у паперовій та електронній формі, а також державна реєстрація юридичних осіб, громадських формувань, <u>що не мають статусу юридичної особи, відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави</u>, на підставі документів, поданих в електронній формі, проводиться незалежно від їх місця знаходження.</p> <p>...</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>

<p>10. Представництва іноземних суб'єктів господарської діяльності підлягають реєстрації в порядку, визначеному Законом України «Про зовнішньоекономічну діяльність».</p>	<p>виключено</p>	
<p>Стаття 5. Система органів державної реєстрації</p> <p>...</p> <p>2. До повноважень Міністерства юстиції України у сфері державної реєстрації належить:</p> <p>...</p> <p>11) державна реєстрація політичних партій, всеукраїнських профспілок, їх об'єднань, всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, відокремлених підрозділів іноземних неурядових організацій, представництв, філій іноземних благодійних організацій, постійно діючих третейських судів, засновниками яких є всеукраїнські громадські організації, всеукраїнських творчих спілок, символіки громадських формувань;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 5. Система органів державної реєстрації</p> <p>...</p> <p>2. До повноважень Міністерства юстиції України у сфері державної реєстрації належить:</p> <p>...</p> <p>11) державна реєстрація політичних партій, всеукраїнських профспілок, їх об'єднань, всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, постійно діючих третейських судів, засновниками яких є всеукраїнські громадські організації, всеукраїнських творчих спілок, символіки громадських формувань;</p> <p>...</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 7. Єдиний державний реєстр</p> <p>1. Єдиний державний реєстр створюється з метою забезпечення державних органів та органів місцевого самоврядування, а також учасників цивільного обороту достовірною інформацією про юридичних осіб, громадські формування, що не мають статусу юридичної особи, <i>та фізичних осіб – підприємців</i> з Єдиного державного реєстру.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 7. Єдиний державний реєстр</p> <p>1. Єдиний державний реєстр створюється з метою забезпечення державних органів та органів місцевого самоврядування, а також учасників цивільного обороту достовірною інформацією про юридичних осіб, громадські формування, що не мають статусу юридичної особи, фізичних осіб – підприємців та відокремлені підрозділи юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, з Єдиного державного реєстру.</p> <p>...</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>

<p>Стаття 9. Відомості Єдиного державного реєстру</p> <p>...</p> <p>5. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості про державну реєстрацію громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи:</p> <p>...</p> <p>2) про відокремлені підрозділи іноземних неурядових організацій, представництва, філії іноземних благодійних організацій:</p> <p>повне найменування відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації;</p> <p>ідентифікаційний код;</p> <p>вид (відокремлений підрозділ, філія, представництво тощо);</p> <p>мета (цілі) діяльності;</p> <p>прізвище, ім'я, по батькові керівника;</p> <p>місцезнаходження відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації;</p> <p>відомості про іноземну неурядову (благодійну) організацію: повне найменування, місцезнаходження, країна реєстрації;</p> <p>дата видачі довіреності на ім'я керівника відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації та дата закінчення строку дії довіреності;</p> <p>дата реєстрації та номер у Реєстрі об'єднань громадян (для відокремлених підрозділів, зареєстрованих до 1 січня 2013 року);</p> <p>дата та номер запису в Єдиному державному реєстрі;</p> <p>вид установчого документа (за наявності);</p>	<p>Стаття 9. Відомості Єдиного державного реєстру</p> <p>...</p> <p>5. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості про державну реєстрацію громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи:</p> <p>...</p> <p>виключено</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
---	---	---

<p> підстави для зупинення розгляду документів; підстави для відмови в державній реєстрації; відомості про скасування реєстраційних дій; відомості про суб'єкта державної реєстрації та державного реєстратора; дані про оприлюднення результатів розгляду документів, поданих для державної реєстрації; місце зберігання реєстраційної справи в паперовій формі; відомості, отримані в порядку інформаційної взаємодії між Єдиним державним реєстром та інформаційними системами державних органів; дані про надання відомостей з Єдиного державного реєстру; інформація про виправлення помилок, допущених у відомостях Єдиного державного реєстру; відомості про припинення діяльності: дата та підстава рішення (рішення державного органу, рішення керівного органу іноземної неурядової організації, судове рішення) про припинення діяльності; дата прийняття, дата набрання законної сили та номер судового рішення, на підставі якого проведено реєстраційну дію; ... відсутня </p>	<p>...</p> <p>5-1. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості про відокремлені підрозділи юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) найменування, у тому числі скорочене (за наявності); 2) ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України; 	
--	---	--

	<p>3) вид (представництво або філія);</p> <p>4) місцезнаходження;</p> <p>5) види діяльності;</p> <p>6) відомості про керівника: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), дані про наявність обмежень щодо представництва відповідної юридичної особи;</p> <p>7) відомості про відповідну юридичну особу, утворену відповідно до законодавства іноземної держави: найменування, країна резидентства, місцезнаходження, номер телефону та/або адреса електронної пошти;</p> <p>8) інформація про кінцевого бенефіціарного власника відповідної юридичної особи, у тому числі кінцевого бенефіціарного власника її засновника, якщо засновник – юридична особа: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження, країна громадянства, серія та номер паспорта, місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), а також повне найменування та ідентифікаційний код (для резидента) засновника юридичної особи, в якому ця особа є кінцевим бенефіціарним власником, характер та міра (рівень, ступінь, частка) бенефіціарного володіння (вигоди, інтересу, впливу). У разі відсутності в юридичної особи кінцевого бенефіціарного власника юридичної особи, у тому числі кінцевого бенефіціарного власника її засновника, якщо засновник – юридична особа, вноситься</p>	
--	--	--

	<p>обґрунтована причина його відсутності;</p> <p>9) вид установчого документа;</p> <p>10) дані про перебування відокремленого підрозділу у процесі припинення, у тому числі дані про рішення щодо припинення, відомості про комісію з припинення (ліквідатора, ліквідаційну комісію тощо) та про строк для заявлення кредитором своїх вимог;</p> <p>11) дані про скасування рішення щодо припинення відокремленого підрозділу;</p> <p>12) інформація для здійснення зв'язку з відокремленим підрозділом: номер телефону та/або адреса електронної пошти;</p> <p>13) дата та номер запису в Єдиному державному реєстрі;</p> <p>14) відомості про суб'єкта державної реєстрації;</p> <p>15) відомості, отримані в порядку інформаційної взаємодії між Єдиним державним реєстром та інформаційними системами державних органів;</p> <p>16) дані про надання відомостей з Єдиного державного реєстру;</p> <p>17) інформація про виправлення помилок, допущених у відомостях Єдиного державного реєстру;</p> <p>18) відомості про ліцензування виду господарської діяльності:</p> <p>вид господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню;</p> <p>дата і номер рішення органу ліцензування про видачу ліцензії на право провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню;</p> <p>дата видачі ліцензії, строк дії ліцензії (у разі встановлення строку дії ліцензії законом);</p>	
--	--	--

	<p>дата і номер рішення органу ліцензування щодо розширення, звуження провадження виду господарської діяльності;</p> <p>відомості про місця провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню (у тому числі дата внесення відомостей про місця провадження виду господарської діяльності);</p> <p>дата і номер рішення органу ліцензування про зупинення дії ліцензії повністю або частково на право провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню (із зазначенням назви частини виду господарської діяльності, що зупиняється), дата набрання ним чинності;</p> <p>дата і номер рішення органу ліцензування про відновлення дії ліцензії повністю або частково на право провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню;</p> <p>дата і номер рішення про анулювання ліцензії повністю або частково на право провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, дата набрання ним чинності;</p> <p>дата і номер повідомлення спеціально уповноваженого органу з питань ліцензування про прийняття до розгляду Експертно-апеляційною радою з питань ліцензування скарги із зазначенням інформації про зупинення рішення органу ліцензування, що оскаржується;</p> <p>дата і номер розпорядження спеціально уповноваженого органу з питань ліцензування про розгляд скарги із зазначенням результату її розгляду;</p> <p>відомості про оскарження до суду рішення</p>	
--	---	--

...	<p>органу ліцензування; відомості про рішення суду із зазначенням результату розгляду оскаржуваного рішення органу ліцензування; дата і номер рішення органу ліцензування про скасування прийнятого ним рішення на підставі розпорядження спеціально уповноваженого органу з питань ліцензування про розгляд скарги, суду; відомості про визнання ліцензії недійсною, у тому числі дата і номер рішення (за наявності); відомості про орган ліцензування (найменування, ідентифікаційний код).</p>	
<p>Стаття 11. Надання відомостей з Єдиного державного реєстру</p> <p>...</p> <p>2. Відомості, що містяться в Єдиному державному реєстрі, надаються у вигляді:</p> <p>...</p> <p>3) безоплатного доступу через персональний кабінет до документів, поданих юридичною особою, фізичною особою – підприємцем та громадським формуванням, що не має статусу юридичної особи, для проведення реєстраційних дій, відомостей про результати їх розгляду, документів, що містяться в реєстраційній справі таких осіб в електронній формі, та відомостей про цих осіб, які актуальні на момент запиту та на визначену дату, – шляхом їх перегляду, копіювання та роздрукування;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 11. Надання відомостей з Єдиного державного реєстру</p> <p>...</p> <p>2. Відомості, що містяться в Єдиному державному реєстрі, надаються у вигляді:</p> <p>...</p> <p>3) безоплатного доступу через персональний кабінет до документів, поданих юридичною особою, фізичною особою – підприємцем, відокремленим підрозділом юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та громадським формуванням, що не має статусу юридичної особи, для проведення реєстраційних дій, відомостей про результати їх розгляду, документів, що містяться в реєстраційній справі таких осіб в електронній формі, та відомостей про цих осіб, які актуальні на момент запиту та на визначену дату, – шляхом їх перегляду, копіювання та роздрукування;</p> <p>...</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
Стаття 13. Інформаційна взаємодія між Єдиним	Стаття 13. Інформаційна взаємодія між Єдиним	Зміни вносяться з метою

<p>державним реєстром та інформаційними системами державних органів</p> <p>...</p> <p>2. Технічний адміністратор Єдиного державного реєстру в день проведення реєстраційної дії забезпечує передачу до інформаційних систем: центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує єдину державну податкову політику та державну політику з адміністрування єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, – відомостей про проведення такої реєстраційної дії;</p> <p>Пенсійного фонду України – відомостей про проведення реєстраційної дії щодо державної реєстрації <u>рішення про припинення юридичної особи</u>, початок проведення спрощеної процедури державної реєстрації припинення юридичної особи в результаті її ліквідації, <u>державну реєстрацію припинення юридичної особи</u> та підприємницької діяльності фізичної особи – підприємця;</p> <p>...</p> <p>3. Відомості з Єдиного державного реєстру про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, <i>відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i>, державну реєстрацію фізичної особи –</p>	<p>державним реєстром та інформаційними системами державних органів</p> <p>...</p> <p>2. Технічний адміністратор Єдиного державного реєстру в день проведення реєстраційної дії забезпечує передачу до інформаційних систем: центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує єдину державну податкову політику та державну політику з адміністрування єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, – відомостей про проведення такої реєстраційної дії;</p> <p>Пенсійного фонду України – відомостей про проведення реєстраційної дії щодо державної реєстрації рішення про припинення юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, початок проведення спрощеної процедури державної реєстрації припинення юридичної особи в результаті її ліквідації, державну реєстрацію припинення юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та підприємницької діяльності фізичної особи – підприємця;</p> <p>...</p> <p>3. Відомості з Єдиного державного реєстру про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, державну реєстрацію фізичної особи – підприємця, скасування</p>	<p>створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
--	---	---

<p>підприємця, скасування державної реєстрації їх припинення є підставою для взяття їх на облік в органах державної статистики, державної фіскальної служби та/або вчинення інших дій відповідно до законодавства.</p> <p>4. Відомості з Єдиного державного реєстру про державну реєстрацію припинення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, <i>відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i>, державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи – підприємця є підставою для зняття їх з обліку в органах державної статистики, державної фіскальної служби, Пенсійного фонду України та/або вчинення інших дій відповідно до законодавства.</p> <p>5. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики, забезпечує передачу до Єдиного державного реєстру таких відомостей:</p> <p>дата запису про взяття на облік, назва та ідентифікаційний код органу державної статистики, в якому юридична особа, її відокремлений підрозділ, <i>відокремлений підрозділ іноземної неурядової організації, представництво, філія іноземної благодійної організації</i> та фізична особа – підприємець перебуває на обліку, – у день отримання відомостей про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, <i>відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i>, державну реєстрацію фізичної особи – підприємця, скасування державної реєстрації їх припинення;</p>	<p>державної реєстрації їх припинення є підставою для взяття їх на облік в органах державної статистики, державної фіскальної служби та/або вчинення інших дій відповідно до законодавства.</p> <p>4. Відомості з Єдиного державного реєстру про державну реєстрацію припинення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи – підприємця є підставою для зняття їх з обліку в органах державної статистики, державної фіскальної служби, Пенсійного фонду України та/або вчинення інших дій відповідно до законодавства.</p> <p>5. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики, забезпечує передачу до Єдиного державного реєстру таких відомостей:</p> <p>дата запису про взяття на облік, назва та ідентифікаційний код органу державної статистики, в якому юридична особа, її відокремлений підрозділ, відокремлений підрозділ юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та фізична особа – підприємець перебуває на обліку, – у день отримання відомостей про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, державну реєстрацію фізичної особи – підприємця, скасування державної реєстрації їх припинення;</p>	
--	---	--

<p>дата та номер запису про зняття з обліку юридичної особи, її відокремленого підрозділу, <i>відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i> та фізичної особи – підприємця – у день отримання відомостей про державну реєстрацію припинення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, <i>відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i>, державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи – підприємця;</p> <p>ідентифікаційні коди для їх присвоєння юридичним особам, їх відокремленим підрозділам, <i>відокремленим підрозділам іноземної неурядової організації, представництву, філії іноземної благодійної організації</i> суб'єктом державної реєстрації – протягом п'яти днів з дня отримання відповідної заявки;</p> <p>фінансову звітність про господарську діяльність юридичної особи (крім бюджетних установ) у складі балансу і звіту про фінансові результати – протягом місяця з дня її отримання.</p> <p>6. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику та державну політику з адміністрування єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, забезпечує передачу до Єдиного державного реєстру таких відомостей:</p> <p>...</p> <p>дата та номер запису про взяття на облік як платника податків та зборів, назва та ідентифікаційний код органу державної фіскальної служби, в якому юридична особа, її відокремлений</p>	<p>дата та номер запису про зняття з обліку юридичної особи, її відокремленого підрозділу, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та фізичної особи – підприємця – у день отримання відомостей про державну реєстрацію припинення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи – підприємця;</p> <p>ідентифікаційні коди для їх присвоєння юридичним особам, їх відокремленим підрозділам, відокремленим підрозділам юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, суб'єктом державної реєстрації – протягом п'яти днів з дня отримання відповідної заявки;</p> <p>фінансову звітність про господарську діяльність юридичної особи (крім бюджетних установ) у складі балансу і звіту про фінансові результати – протягом місяця з дня її отримання.</p> <p>6. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику та державну політику з адміністрування єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, забезпечує передачу до Єдиного державного реєстру таких відомостей:</p> <p>...</p> <p>дата та номер запису про взяття на облік як платника податків та зборів, назва та ідентифікаційний код органу державної фіскальної служби, в якому юридична особа, її відокремлений</p>	
--	---	--

<p>підрозділ, <i>відокремлений підрозділ іноземної неурядової організації, представництво, філія іноземної благодійної організації</i> та фізична особа – підприємець перебуває на обліку, – у день отримання відомостей про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, <i>відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i>, державну реєстрацію фізичної особи – підприємця, скасування державної реєстрації їх припинення, а також у день взяття на облік органом державної фіскальної служби – у разі зміни їх місцезнаходження;</p> <p>дата взяття на облік як платника єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, назва та ідентифікаційний код органу державної фіскальної служби, в якому юридична особа, її відокремлений підрозділ, <i>відокремлений підрозділ іноземної неурядової організації, представництво, філія іноземної благодійної організації</i> та фізична особа – підприємець перебуває на обліку, реєстраційний номер платника єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування – у день отримання відомостей про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, <i>відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i>, державну реєстрацію фізичної особи – підприємця, скасування державної реєстрації їх припинення, а також у день взяття на облік органом державної фіскальної служби – у разі зміни їх місцезнаходження;</p> <p>клас професійного ризику виробництва платника</p>	<p>підрозділ, відокремлений підрозділ юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та фізична особа – підприємець перебуває на обліку, – у день отримання відомостей про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, державну реєстрацію фізичної особи – підприємця, скасування державної реєстрації їх припинення, а також у день взяття на облік органом державної фіскальної служби – у разі зміни їх місцезнаходження;</p> <p>дата взяття на облік як платника єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, назва та ідентифікаційний код органу державної фіскальної служби, в якому юридична особа, її відокремлений підрозділ, відокремлений підрозділ юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та фізична особа – підприємець перебуває на обліку, реєстраційний номер платника єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування – у день отримання відомостей про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, державну реєстрацію фізичної особи – підприємця, скасування державної реєстрації їх припинення, а також у день взяття на облік органом державної фіскальної служби – у разі зміни їх місцезнаходження;</p> <p>клас професійного ризику виробництва платника</p>	
--	--	--

<p>єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за основним видом його економічної діяльності – у день отримання відомостей про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, <i>відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i>, державну реєстрацію фізичної особи – підприємця, скасування державної реєстрації їх припинення, а також у разі зміни класу професійного ризику виробництва платника єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування;</p> <p>термін, до якого юридична особа, її відокремлений підрозділ, <i>відокремлений підрозділ іноземної неурядової організації, представництво, філія іноземної благодійної організації</i> та фізична особа – підприємець перебуває на обліку в органі державної фіскальної служби за місцем попередньої реєстрації, – у день отримання відомостей про державну реєстрацію змін до відомостей, що містяться у Єдиному державному реєстрі, пов'язаних із зміною місцезнаходження юридичної особи, її відокремленого підрозділу, <i>відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i>, фізичної особи – підприємця;</p> <p>...</p>	<p>єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за основним видом його економічної діяльності – у день отримання відомостей про державну реєстрацію створення юридичної особи та її відокремленого підрозділу, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, державну реєстрацію фізичної особи – підприємця, скасування державної реєстрації їх припинення, а також у разі зміни класу професійного ризику виробництва платника єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування;</p> <p>термін, до якого юридична особа, її відокремлений підрозділ, відокремлений підрозділ юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та фізична особа – підприємець перебуває на обліку в органі державної фіскальної служби за місцем попередньої реєстрації, – у день отримання відомостей про державну реєстрацію змін до відомостей, що містяться у Єдиному державному реєстрі, пов'язаних із зміною місцезнаходження юридичної особи, її відокремленого підрозділу, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, фізичної особи – підприємця;</p> <p>...</p>	
<p>Стаття 15. Вимоги до оформлення документів, що подаються для державної реєстрації</p> <p>1. Документи, що подаються для державної реєстрації, повинні відповідати таким вимогам:</p> <p>...</p> <p>б) рішення уповноваженого органу управління</p>	<p>Стаття 15. Вимоги до оформлення документів, що подаються для державної реєстрації</p> <p>1. Документи, що подаються для державної реєстрації, повинні відповідати таким вимогам:</p> <p>...</p> <p>б) рішення уповноваженого орган управління</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної</p>

<p>юридичної особи повинно бути оформлено з дотриманням вимог, встановлених законом, та відповідати законодавству.</p> <p>Рішення уповноваженого органу управління юридичної особи, що подається для державної реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі, викладається у письмовій формі, прошивається, пронумеровується та підписується засновниками (учасниками), уповноваженими ними особами або головою та секретарем загальних зборів (у разі прийняття такого рішення загальними зборами). Справжність підписів на такому рішенні нотаріально засвідчується з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів, крім рішень, створених на порталі електронних сервісів та підписаних з використанням кваліфікованого електронного підпису, а також інших випадків, передбачених законом.</p> <p>відсутня</p> <p>7) рішення про припинення <u>юридичної особи</u> має містити відомості про персональний склад комісії з припинення (комісії з реорганізації, ліквідаційної комісії), її голову або ліквідатора, реєстраційні</p>	<p>юридичної особи повинно бути оформлено з дотриманням вимог, встановлених законом, та відповідати законодавству.</p> <p>Рішення уповноваженого органу управління юридичної особи, що подається для державної реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі, викладається у письмовій формі, прошивається, пронумеровується та підписується засновниками (учасниками), уповноваженими ними особами або головою та секретарем загальних зборів (у разі прийняття такого рішення загальними зборами). Справжність підписів на такому рішенні нотаріально засвідчується з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів, крім рішень, створених на порталі електронних сервісів та підписаних з використанням кваліфікованого електронного підпису, а також інших випадків, передбачених законом.</p> <p>Рішення про створення відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, повинно містити відомості про найменування відокремленого підрозділу, його місцезнаходження, керівника (в тому числі прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) та дату початку виконання ним повноважень, інформацію про затвердження положення чи іншого установчого документу відокремленого підрозділу.</p> <p>7) рішення про припинення юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, має містити відомості про персональний</p>	<p>особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
---	--	--

<p>номери облікових карток платників податків або серію та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), про порядок та строк заявлення кредитором своїх вимог;</p> <p>...</p> <p>відсутня</p> <p>...</p> <p>11) внесення змін до установчого документа юридичної особи, положення, регламенту, списку суддів постійно діючого третейського суду, статуту (положення) громадського формування, <u>що не має статусу юридичної особи</u>, оформляється шляхом викладення його в новій редакції;</p> <p>...</p> <p>13) документи, видані відповідно до законодавства іноземної держави, повинні бути легалізовані (консульська легалізація чи проставлення апостиля) в установленому законодавством порядку, якщо інше не встановлено міжнародними договорами;</p> <p>відсутня</p>	<p>склад комісії з припинення (комісії з реорганізації, ліквідаційної комісії), її голову або ліквідатора, реєстраційні номери облікових карток платників податків або серію та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), про порядок та строк заявлення кредитором своїх вимог;</p> <p>...</p> <p>9-1) положення чи інший установчий документ відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, викладається у письмовій формі, прошивається, пронумеровується та підписується уповноваженою особою відповідної юридичної особи;</p> <p>...</p> <p>11) внесення змін до установчого документа юридичної особи, положення, регламенту, списку суддів постійно діючого третейського суду, статуту (положення) громадського формування, що не має статусу юридичної особи, положення чи іншого установчого документа відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, оформляється шляхом викладення його в новій редакції;</p> <p>...</p> <p>13) документи, видані відповідно до законодавства іноземної держави, повинні бути легалізовані (консульська легалізація чи проставлення апостиля) в установленому законодавством порядку, якщо інше не встановлено міжнародними договорами;</p> <p>13-1) витяг, виписка чи інший документ з торговельного, банківського, судового реєстру</p>	
---	--	--

...	<p>тощо, що підтверджує реєстрацію юридичної особи – нерезидента в країні її місцезнаходження, повинен бути виданий уповноваженим органом такої країни не раніше одного місяця до дати його подання для проведення державної реєстрації або здійснення інших реєстраційних дій;</p> <p>...</p>	
<p>Стаття 16. Вимоги до найменування юридичної особи або її відокремленого підрозділу</p> <p>...</p> <p>5. У найменуванні юридичних <u>осіб</u> забороняється використовувати:</p> <p>...</p> <p>6. Законами можуть бути встановлені особливості найменування товариств, холдингових компаній, банків, пенсійних фондів, корпоративних інвестиційних фондів, торгово–промислової палати, навчальних закладів, юридичних осіб, які мають ліцензію на здійснення страхової діяльності, волонтерських організацій, адвокатських бюро, операторів державних лотерей, асоціацій органів місцевого самоврядування та їх добровільних об'єднань, політичних партій, громадських об'єднань, профспілок, їх організацій та об'єднань, організацій роботодавців, їх об'єднань.</p> <p>відсутня</p>	<p>Стаття 16. Вимоги до найменування юридичної особи або її відокремленого підрозділу</p> <p>...</p> <p>5. У найменуванні юридичних осіб, їх відокремлених підрозділів забороняється використовувати:</p> <p>...</p> <p>6. Законами можуть бути встановлені особливості найменування товариств, холдингових компаній, банків, пенсійних фондів, корпоративних інвестиційних фондів, торгово–промислової палати, навчальних закладів, юридичних осіб, які мають ліцензію на здійснення страхової діяльності, волонтерських організацій, адвокатських бюро, операторів державних лотерей, асоціацій органів місцевого самоврядування та їх добровільних об'єднань, політичних партій, громадських об'єднань, профспілок, їх організацій та об'єднань, організацій роботодавців, їх об'єднань.</p> <p>Найменування (повне, скорочене) відокремленого підрозділу юридичної особи визначається у положенні чи іншому установчому документі про такий відокремлений підрозділ та складається з вказівки на вид відокремленого підрозділу, його власної назви (за наявності) та найменування (повного або скороченого)</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>

<p>7. Вимоги до написання найменування юридичної особи, її <u>відокремленого підрозділу</u>, громадського формування, що не має статусу юридичної особи, крім організації профспілки, встановлюються Міністерством юстиції України.</p>	<p>відповідної юридичної особи.</p> <p>7. Вимоги до написання найменування юридичної особи, її відокремленого підрозділу, найменування відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, громадського формування, що не має статусу юридичної особи, крім організації профспілки, встановлюються Міністерством юстиції України.</p>	
<p><i>Стаття 22. Документи, що подаються заявником для державної реєстрації відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації</i></p> <p><i>1. Державна реєстрація в Україні відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації здійснюється шляхом його акредитації без набуття статусу юридичної особи.</i></p> <p><i>2. Для акредитації відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації подаються такі документи:</i></p> <p><i>1) заява про державну реєстрацію відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації;</i></p> <p><i>2) копія документа уповноваженого органу іноземної держави, що підтверджує реєстрацію іноземної неурядової організації;</i></p> <p><i>3) копія установчих документів іноземної неурядової організації;</i></p> <p><i>4) рішення уповноваженого органу іноземної неурядової організації про утворення відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації,</i></p>	<p>Стаття 22. Документи, що подаються заявником для державної реєстрації відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави</p> <p>1. Для державної реєстрації створення відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, подаються такі документи:</p> <p>1) заява про державну реєстрацію створення відокремленого підрозділу відповідної юридичної особи;</p> <p>2) рішення про створення відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави;</p> <p>3) рішення Національного банку України про акредитацію – у разі державної реєстрації відокремленого підрозділу іноземного банку;</p> <p>4) документ, що підтверджує реєстрацію іноземної юридичної особи в країні її місцезнаходження (витяг із торговельного, банківського, судового реєстру тощо);</p> <p>5) структура власності за формою та змістом, визначеними відповідно до законодавства;</p> <p>6) нотаріально засвідчена копія документа, що посвідчує особу, яка є кінцевим бенефіціарним</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>

представництва, філії іноземної благодійної організації та призначення його керівника;

5) установчий документ (статут, положення) відокремленого підрозділу, представництва, філії (якщо наявність установчого документа (статуту, положення) передбачена рішенням про утворення відокремленого підрозділу, представництва, філії);

6) довіреність (нотаріально засвідчена копія) на ім'я керівника відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації, оформлена відповідно до законодавства держави, в якій її видано;

7) документ про сплату адміністративного збору, крім іноземних неурядових організацій, звільнених від плати за акредитацію на підставі міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України;

8) структура власності за формою та змістом, визначеними відповідно до законодавства;

9) витяг, виписка чи інший документ з торговельного, банківського, судового реєстру тощо, що підтверджує реєстрацію юридичної особи - нерезидента в країні її місцезнаходження, - у разі, якщо засновником юридичної особи є юридична особа - нерезидент;

10) нотаріально засвідчена копія документа, що посвідчує особу, яка є кінцевим бенефіціарним власником юридичної особи, - для фізичної особи - нерезидента та у разі, коли такий документ оформлений без застосування засобів Єдиного державного демографічного реєстру, - для фізичної особи - резидента.

3. Для державної реєстрації змін до відомостей

власником юридичної особи, – для фізичної особи-нерезидента та, якщо такий документ оформлений без застосування засобів Єдиного державного демографічного реєстру, – для фізичної особи-резидента;

7) положення чи інший установчий документ відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави;

8) документ про сплату адміністративного збору.

2. Для державної реєстрації змін до відомостей про відокремлений підрозділ юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, що містяться в Єдиному державному реєстрі, подаються такі документи:

1) заява про державну реєстрацію змін до відомостей про відокремлений підрозділ відповідної юридичної особи, що містяться в Єдиному державному реєстрі;

2) рішення про внесення змін до відомостей про відокремлений підрозділ юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, прийняте керівником відокремленого підрозділу та/або уповноваженим органом управління (уповноваженою особою) відповідної юридичної особи;

3) документ, що підтверджує зміну відомостей щодо юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, виданий уповноваженим органом такої держави, – у разі, якщо зміна таких відомостей тягне за собою зміну відомостей про відокремлений підрозділ юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іншої держави, що містяться в

<p><i>про відокремлений підрозділ іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації, що містяться в Єдиному державному реєстрі, у тому числі змін до установчих документів, протягом 20 днів з дня прийняття відповідного рішення іноземною неурядовою організацією або уповноваженою нею особою подаються такі документи:</i></p> <p><i>1) заява про державну реєстрацію змін до відомостей про відокремлений підрозділ іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації, що містяться в Єдиному державному реєстрі;</i></p> <p><i>2) рішення уповноваженого органу іноземної неурядової організації;</i></p> <p><i>3) довіреність (нотаріально засвідчена копія) на ім'я керівника відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, оформлена відповідно до законодавства держави, в якій її видано;</i></p> <p><i>4) установчий документ (статут, положення) у новій редакції - у разі внесення змін до установчого документа;</i></p> <p><i>5) структура власності за формою та змістом, визначеними відповідно до законодавства;</i></p> <p><i>6) витяг, виписка чи інший документ з торговельного, банківського, судового реєстру тощо, що підтверджує реєстрацію юридичної особи - нерезидента в країні її місцезнаходження, - у разі, якщо засновником юридичної особи є юридична особа - нерезидент;</i></p> <p><i>7) нотаріально засвідчена копія документа, що посвідчує особу, яка є кінцевим бенефіціарним власником юридичної особи, - для фізичної особи - нерезидента та у разі, якщо такий документ</i></p>	<p>Єдиному державному реєстрі;</p> <p>4) положення чи інший установчий документ відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, – у разі внесення змін, що містяться у положенні чи іншому установчому документі;</p> <p>5) рішення Національного банку України про погодження внесення змін до положення про відокремлений підрозділ іноземного банку – у разі внесення змін до положення про відокремлений підрозділ іноземного банку;</p> <p>6) структура власності за формою та змістом, визначеними відповідно до законодавства;</p> <p>7) нотаріально засвідчена копія документа, що посвідчує особу, яка є кінцевим бенефіціарним власником юридичної особи, – для фізичної особи-нерезидента та, якщо такий документ оформлений без застосування засобів Єдиного державного демографічного реєстру, – для фізичної особи-резидента;</p> <p>8) документ про сплату адміністративного збору.</p> <p>3. Для державної реєстрації рішення про припинення відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, подаються такі документи:</p> <p>1) рішення про припинення відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, прийняте уповноваженим органом управління (уповноваженою особою) такої юридичної особи;</p> <p>2) рішення Національного банку України про відкликання банківської ліцензії, виданої філії іноземного банку – у разі припинення філії іноземного банку;</p>	
--	---	--

<p><i>оформлений без застосування засобів Єдиного державного демографічного реєстру, - для фізичної особи - резидента.</i></p> <p><i>4. Для державної реєстрації припинення відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації подається рішення уповноваженого органу іноземної неурядової організації, відокремлений підрозділ, представництво, філія якої акредитовані в Україні, або рішення державного органу.</i></p>	<p>3) рішення Національного банку України про скасування акредитації представництва іноземного банку – у разі припинення представництва іноземного банку.</p> <p>4. Для державної реєстрації відміни рішення про припинення відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, подається рішення про відміну рішення про припинення відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, прийняте уповноваженим органом управління (уповноваженою особою) такої юридичної особи.</p> <p>5. Для державної реєстрації припинення відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, але не раніше закінчення строку, встановленого для пред'явлення кредиторами своїх вимог, подаються такі документи:</p> <p>1) заява про державну реєстрацію припинення відокремленого підрозділу відповідної юридичної особи;</p> <p>2) довідка архівної установи про прийняття документів, які відповідно до закону підлягають довгостроковому зберіганню.</p>	
<p>Стаття 26. Строк розгляду документів, поданих для державної реєстрації</p> <p>1. Розгляд документів, поданих для державної реєстрації та проведення інших реєстраційних дій, здійснюється у такі строки:</p> <p>1) щодо юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців – протягом 24 годин після надходження документів, поданих для державної реєстрації та проведення інших реєстраційних дій, крім вихідних</p>	<p>Стаття 26. Строк розгляду документів, поданих для державної реєстрації</p> <p>1. Розгляд документів, поданих для державної реєстрації та проведення інших реєстраційних дій, здійснюється у такі строки:</p> <p>1) щодо юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців – протягом 24 годин після надходження документів, поданих для державної реєстрації та проведення інших реєстраційних дій, крім вихідних</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної</p>

<p>та святкових днів;</p> <p>...</p> <p>9) <i>щодо акредитації в Україні відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, філії та представництва іноземної благодійної організації, символіки громадських формувань у випадках, передбачених законом, - не пізніше 20 робочих днів з дати подання документів для державної реєстрації;</i></p> <p>...</p>	<p>та святкових днів;</p> <p>...</p> <p>9) щодо відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, – протягом 5 робочих днів з дати подання документів для державної реєстрації;</p> <p>...</p>	<p>держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
<p>Стаття 29. Реєстраційні справи</p> <p>1. Реєстраційна справа формується в паперовій та електронній формі після внесення до Єдиного державного реєстру запису про державну реєстрацію створення юридичної особи, громадського формування, <u>що не має статусу юридичної особи</u>, державну реєстрацію фізичної особи - підприємця і державну реєстрацію включення відомостей про юридичну особу та фізичну особу - підприємця.</p> <p>2. Реєстраційна справа має реєстраційний номер, що присвоюється при внесенні до Єдиного державного реєстру запису про державну реєстрацію створення юридичної особи, громадського формування, <u>що не має статусу юридичної особи</u>, державну реєстрацію фізичної особи - підприємця і державну реєстрацію включення відомостей про юридичну особу та фізичну особу - підприємця.</p> <p>3. Реєстраційна справа в паперовій формі зберігається у суб'єкта державної реєстрації за</p>	<p>Стаття 29. Реєстраційні справи</p> <p>1. Реєстраційна справа формується в паперовій та електронній формі після внесення до Єдиного державного реєстру запису про державну реєстрацію створення юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, державну реєстрацію фізичної особи - підприємця і державну реєстрацію включення відомостей про юридичну особу та фізичну особу - підприємця.</p> <p>2. Реєстраційна справа має реєстраційний номер, що присвоюється при внесенні до Єдиного державного реєстру запису про державну реєстрацію створення юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, державну реєстрацію фізичної особи - підприємця і державну реєстрацію включення відомостей про юридичну особу та фізичну особу - підприємця.</p> <p>3. Реєстраційна справа в паперовій формі зберігається у суб'єкта державної реєстрації за</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>

<p>місцезнаходженням юридичної особи, <u>громадського формування</u>, фізичної особи - підприємця:</p> <p>щодо юридичної особи (крім громадського формування та <u>релігійної організації</u>) та фізичної особи - підприємця - у виконавчих органах міської ради міст обласного та/або республіканського Автономної Республіки Крим значення, Київській, Севастопольській міських, районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністраціях;</p> <p>щодо релігійної організації - у центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері релігії, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, в обласних, Київській та Севастопольській міських державних адміністраціях;</p> <p>щодо громадського формування, професійних спілок, їх організацій, об'єднань профспілок - у Міністерстві юстиції України, територіальних органах Міністерства юстиції України в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі.</p> <p>Суб'єкт державної реєстрації, який провів реєстраційну дію, протягом трьох робочих днів з дня її проведення надсилає документи, подані для проведення реєстрації, відповідному суб'єкту державної реєстрації, уповноваженому зберігати реєстраційні справи.</p> <p>4. Реєстраційна справа в паперовій формі зберігається протягом п'яти років з дати внесення до Єдиного державного реєстру запису про державну</p>	<p>місцезнаходженням юридичної особи, громадського формування, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, фізичної особи - підприємця:</p> <p>щодо юридичної особи (крім громадського формування та релігійної організації), відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та фізичної особи - підприємця - у виконавчих органах міської ради міст обласного та/або республіканського Автономної Республіки Крим значення, Київській, Севастопольській міських, районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністраціях;</p> <p>щодо релігійної організації - у центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері релігії, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, в обласних, Київській та Севастопольській міських державних адміністраціях;</p> <p>щодо громадського формування, професійних спілок, їх організацій, об'єднань профспілок - у Міністерстві юстиції України, територіальних органах Міністерства юстиції України в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі.</p> <p>Суб'єкт державної реєстрації, який провів реєстраційну дію, протягом трьох робочих днів з дня її проведення надсилає документи, подані для проведення реєстрації, відповідному суб'єкту державної реєстрації, уповноваженому зберігати реєстраційні справи.</p> <p>4. Реєстраційна справа в паперовій формі зберігається протягом п'яти років з дати внесення до Єдиного державного реєстру запису про державну</p>	
---	--	--

<p>реєстрацію припинення юридичної особи, громадського формування, <u>що не має статусу юридичної особи</u>, або державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця. Після закінчення цього строку реєстраційні справи в паперовій формі, не внесені за результатами експертизи їх цінності до Національного архівного фонду, знищуються в установленому законодавством порядку.</p> <p>5. Реєстраційна справа в електронній формі зберігається протягом 75 років з дати внесення до Єдиного державного реєстру запису про державну реєстрацію припинення юридичної особи, громадських формувань, <u>що не мають статусу юридичної особи</u>, або державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця.</p> <p>6. Порядок формування та зберігання реєстраційних справ визначається Міністерством юстиції України.</p>	<p>реєстрацію припинення юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, або державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця. Після закінчення цього строку реєстраційні справи в паперовій формі, не внесені за результатами експертизи їх цінності до Національного архівного фонду, знищуються в установленому законодавством порядку.</p> <p>5. Реєстраційна справа в електронній формі зберігається протягом 75 років з дати внесення до Єдиного державного реєстру запису про державну реєстрацію припинення юридичної особи, громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, або державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця.</p> <p>6. Порядок формування та зберігання реєстраційних справ визначається Міністерством юстиції України.</p>	
<p>Стаття 36. Плата у сфері державної реєстрації</p> <p>1. За державну реєстрацію справляється адміністративний збір у такому розмірі:</p> <p>140 прожиткових мінімумів для працездатних осіб - за державну реєстрацію політичної партії; відсутня</p>	<p>Стаття 36. Плата у сфері державної реєстрації</p> <p>1. За державну реєстрацію справляється адміністративний збір у такому розмірі:</p> <p>140 прожиткових мінімумів для працездатних осіб - за державну реєстрацію політичної партії; 1 прожитковий мінімум для працездатних осіб – за державну реєстрацію відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави (крім відокремленого підрозділу іноземної неурядової</p>	<p>Зміни вносяться з метою створення сприятливого законодавчого поля, яке впорядкує правовий статус відокремлених підрозділів юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, сприятиме</p>

<p><i>0,28 прожиткового мінімуму для працездатних осіб – за державну реєстрацію відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації;</i></p> <p>...</p> <p>0,3 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - за державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу (крім громадських об'єднань та <u>благодійних організацій</u>), що містяться в Єдиному державному реєстрі, крім внесення змін до інформації про здійснення зв'язку з юридичною особою. Якщо відповідно до частини четвертої статті 25 цього Закону певним особам має надсилатися виписка з Єдиного державного реєстру, розмір адміністративного збору збільшується на добуток 0,01 прожиткового мінімуму для працездатних осіб та кількості таких осіб;</p> <p>0,1 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - за державну реєстрацію змін до відомостей про громадське об'єднання <u>чи благодійну організацію</u>;</p> <p>...</p>	<p>чи благодійної організації);</p> <p>0,28 прожиткового мінімуму для працездатних осіб – за державну реєстрацію відокремленого підрозділу іноземної неурядової чи благодійної організації;</p> <p>...</p> <p>0,3 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - за державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу (крім громадських об'єднань та благодійних організацій), відокремлений підрозділ юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави (крім відокремленого підрозділу іноземної неурядової чи благодійної організації), що містяться в Єдиному державному реєстрі, крім внесення змін до інформації про здійснення зв'язку з юридичною особою. Якщо відповідно до частини четвертої статті 25 цього Закону певним особам має надсилатися виписка з Єдиного державного реєстру, розмір адміністративного збору збільшується на добуток 0,01 прожиткового мінімуму для працездатних осіб та кількості таких осіб;</p> <p>0,1 прожиткового мінімуму для працездатних осіб - за державну реєстрацію змін до відомостей про громадське об'єднання, благодійну організацію, відокремлений підрозділ іноземної неурядової чи благодійної організації;</p> <p>...</p>	<p>уніфікації, спрощенню та прискоренню процедур створення та припинення їх діяльності на території України.</p>
---	--	--